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Ansøgning om Uddannelseskort 
 
På siden mitUddannelseskort på www.uddannelseskort.dk kan du søge om et uddannelseskort, hvis 
du er elev på en erhvervsuddannelse. 
 
Hvordan bestilles et uddannelseskort? 

Når du logger på første gang, skal du uploade et billede, som bliver brugt til dit stamkort. 

MitUddannelseskort finder selv de relevante zoner mellem din bopæl og dit uddannelsessted. I nogle 
tilfælde kan det dog være nødvendigt, at du påfører en via zone, hvis du ønsker en anden rejserute 
end den, der bliver oplyst. 
 
Ved flytning 

Du skal søge om transportrabat igen, hvis du har brug for at rejse i andre zoner – se 
www.uddannelseskort.dk. Du kan ikke længere bruge dit gamle uddannelseskort, hvis det ikke dæk-
ker zonerne mellem din nye bopæl og skolen. 

Har du efter din flytning brug for præcis de samme zoner, skal du blot ændre din adresse på mitUd-
dannelseskort 
 
Du skifter skole 

Hvis du skifter skole, skal du søge om rabat til transport igen på www.uddannelseskort.dk. Dit 
uddannelseskort dækker strækningen mellem dit hjem og uddannelsessted. Derfor er oplysningerne 
på dit uddannelseskort ikke længere rigtige, hvis du skifter skole og dit gamle kort er dermed ikke 
gyldigt. 

Uddannelseskort fra Sydtrafik 

Du modtager et stamkort og et indbetalingskort med posten. Girokortet kan kun betales på posthu-
set eller i banken – IKKE via homebanking! Kortet skal forsynes med en kvittering for betalingen, før 
det er muligt at rejse på kortet. Kvitteringsdelen foldes og sættes i etuiet, så man kan se perioder og 
zoner. 

Bemærk: For at du kan være sikker på at få kortet til første skoledag, skal du lave din bestilling på 
www.uddannelseskort.dk hurtigst muligt. 

Der vil være en ekspeditionstid, men har du ikke kortet cirka 1 uge før første gyldighedsdag, bedes du 
selv rette henvendelse til Sydtrafik på post@sydtrafik.dk, hvor du oplyser problemstillingen samt 
CPR-nummer og navn. 
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Refusion 

Uddannelseskortet refunderes, hvis Sydtrafik modtager kortet, inden halvdelen af gyldighedsperio-
den er gået. Uddannelseskortet kan derudover kun refunderes, hvis du er udmeldt af skolen, doku-
menteret syg eller flyttet. Refusionsbeløbet vil blive indsat på din NemKonto. 

Sydtrafik refunderer ikke udgifter til billetter og klippekort, hvis du har bestilt eller betalt dit uddan-
nelseskort for sent. 

Uddannelseskort fra DSB 

Retten til rabat gælder tidligst fra den dag, hvor ansøgningen om rabat er blevet oprettet i selvbetje-
ningssystemet mitUddannelseskort på hjemmesiden www.uddannelseskort.dk. 

Det betyder, at du først har ret til at få et uddannelseskort fra den dag, hvor du har oprettet dig som 
bruger. 
 
Hvornår leverer vi dit kort? 
Normalt kommer kortet et par dage før, det skal bruges. Men du skal regne med, at det kan tage op 
til 15 hverdage at udstede kortet, så det er en god idé at bestille det i god tid. 
 
Hvad skal du gøre, hvis du ikke modtager dit UddannelsesKort før skolestart? 
Hvis du ikke har modtaget dit UddannelsesKort, inden du starter på skolen, kan du med fordel købe 
et pendlerkort/periodekort. Husk at medbringe et vellignende pasfoto. Du skal betale fuld pris for 
kortet. 

Du kan få kortet refunderet, når du har modtaget dit uddannelseskort. 

Dog er det en betingelse, at pendlerkortet/periodekortet har de samme zoner og ligger inden for 
Uddannelseskortets gyldighedsperiode. Klippekort kan ikke refunderes. Send det originale kort med 
kopi af Uddannelseskort til:  

DSB Kundecenter Specialsalg Uddannelseskort, Banegårdspladsen 4, 1, 6000 Kolding. 

DSB skal have dit kort retur, hvis du ikke bruger det 
Hvis du stopper på skolen, finder en anden rejsemåde, eller generelt ikke ønsker kortet mere, SKAL 
du sende kortet retur. Såfremt dette ikke sker, bliver du opkrævet hele beløbet (10,66 kr. pr. dag) fra 
kortets startdato og til kortets slutdato. 
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